
令和６年６月２０日 

保護者の皆様 

江戸川区立松江第三中学校 

 校  長  小 澤  託  

 

風水害時における教育活動への対応について 

 

 平素より、本校の教育活動にご理解・ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記の件につきまして、区では以下のとおり方針を示しております。 

 

【気象庁の予報に基づく対応について】 

 気象庁の予報により、午前７時の時点で、江戸川区に「『暴風特別警報』又は『大雨

特別警報』もしくは、「『暴風警報』かつ『大雨警報』」が発表される場合は、臨時休業

とする。 

 

 また、下校時刻の時点で、江戸川区に「『暴風特別警報』又は『大雨特別警報』もし

くは、『暴風警報』かつ『大雨警報』」が発表される場合は、学校待機もしくは保護者引

き渡しとする。 

 

【江東５区共同検討や区災害対策本部の指示に基づく対応について】 

第三次態勢 広域避難（概ね２日～３日前）臨時休業とする。 

第二次態勢 避難所避難（概ね１日前）  臨時休業とする。 

第一次態勢 自主避難（概ね１日前）   通常授業を行う。 

 

 本校におきましても、区の方針に基づき、教育活動の実施について対応いたします。 

 ただし、台風の速度や進路によっては、登校時間帯にも風雨が激しい場合があります。

このような場合はお子様の安全を優先させて登校するようご配慮ください。遅れて登校し

ても遅刻の扱いとはいたしません。事前に、遅れて登校する旨をご連絡ください。 

お子様の安心・安全な登下校にご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

【担当】 副校長 大谷 忍  

電話 03-3651-0043 


